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02 現代健康科技控股有限公司

業務回顧

香港

香港政府統計處數據顯示，香港二零二四年九月份

的零售額按年減少6.9%，反映消費模式轉變，特別是
自二零二三年疫情後跨境消費的影響仍然持續。

儘管如此，隨著中國內地近期推出多項振興經濟的

措施，使經濟前景有所改善，加上美國開始減息，港

元匯率可能隨美元走弱，將有利提振消費意欲及促

進消費。

本集團現時在香港經營30間美容及保健服務中心，
總 樓 面 面 積 約156,090平 方 呎，較 二 零 二 三 年 九 月
三十日的165,100平方呎減少5.5%。本集團為普羅大
眾提供多種全面的優質美容、纖體及面部護理服務，

包括護膚、纖體、美髮、化妝、修甲、修腳、電學脫毛

及美學塑形服務等。

截至二零二四年九月三十日，於護膚及保健產品銷

售方面，本集團擁有合共8間名為「be Beauty Shop」的
專賣店，遍佈香港、九龍及新界各地。銷售產品如

「be」、「FERRECARE」、「p.e.n」、「Y.U.E」、「Advanced 
Natura l」、「Malu Wi l z」、「Byotea」、「Care P lus」、
「Castille」、「Dr Plus」、「Eclat du teint」、「Natural Care」等
不同系列超過80種護膚品，能滿足顧客各種不同皮
膚類型的需要。本集團透過推出「Malu Wilz」、「Byotea」、
「Castille」、「Eclat du teint」等代理品牌和進一步推廣其
自 家 品 牌「p.e.n」、「be」、「FERRECARE」、「Y.U.E」、
「Advanced Natural」、「Dr Plus」、「Natural Care」、「Care 
Plus」，藉以拓展產品銷售業務及透過更多元化的高
質素護膚產品擴大潛在客戶群。

於回顧期間，我們於香港的服務收入及來自預付美

容套票的收入分別為187,978,000港元及192,384,000港
元，較去年同期分別增加9.6%及減少3.0%。

中國內地

在二零二四年財政年度年底前，我們將兩間外商獨

資企業（其於上海及廣州經營合共3間服務中心）出售
予第三方。我們在中國的美容中心業務過去表現長

期以來一直不如預期，尤其是在COVID-19疫情時及疫
情後。本集團將會把資源集中在香港及新加坡市場。



032024/25 中期報告

管理層討論及分析

 

新加坡

本集團於新加坡經營合共8間美容及保健服務中心，
較去年同期店舖數目增加一間。我們的新加坡業務

錄得收益24,639,000港元。來自提供服務產生的收益
為20,884,000港 元，而 來 自 預 付 美 容 套 票 的 收 益 為
21,805,000港元，較去年同期分別增加1.2%及4.7%。

財務回顧

收益

本集團的收益主要源自美容、面部護理和纖體服務。

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團收益

較去年同期增加6.1%至224,248,000港元。

按服務種類及產品銷售計，本集團於回顧期間的收

益明細如下：

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

銷售額組合 千港元
佔收益
百分比 千港元

佔收益

百分比 變動
      

美容及面部護理 157,891 70.4% 144,447 68.3% +9.3%
纖體 43,580 19.4% 42,846 20.3% +1.7%
水療浸浴及按摩 7,391 3.3% 7,592 3.6% –2.6%
      

美容及保健服務 208,862 93.1% 194,885 92.2% +7.2%
銷售護膚及保健產品 15,386 6.9% 16,458 7.8% –6.5%
      

總計 224,248 100% 211,343 100% +6.1%
      

本集團錄得美容及面部護理服務的收益較去年同期

增加9.3%至157,891,000港元（二零二三年：144,447,000
港 元 ）。 於 回 顧 期 間， 纖 體 服 務 的 收 益 增 加 至

43,580,000港元，較二零二三年同期錄得約42,846,000
港元增加約1.7%。

同時，於回顧期間，本集團的水療浸浴及按摩收益減

少2.6%至7,391,000港元。產品收益較去年同期減少6.5%
至15,386,000港元。

僱員福利開支

僱員福利開支為本集團最主要之經營開支，由去年

同期的154,926,000港元減少約4.4%至148,071,000港元。
本集團於二零二四年九月三十日的員工總數為850名，
較去年同期的888名減少4.3%。僱員福利開支金額減
少主要由於減少人力資源所致。為吸引及挽留人才

以提升本集團的競爭優勢，本集團自二零一零年起

已實行精英制度，旨在提供全面的訓練以提升員工

的客戶服務技能。管理層將向表現傑出的優秀員工

發放酌情花紅，以表揚彼等的貢獻。
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其他經營開支

下表載列本集團回顧期間其他經營開支的細分（連同去年同期的比較數字）:

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

核數費用 2,060 2,195
行政開支（附註） 3,922 3,467
清潔、衛生及清洗 3,204 3,213
諮詢費 1,079 1,147
政府地租及差餉 1,917 1,826
保險 1,432 1,675
法律及專業費用 835 983
維修及維護開支 3,132 4,718
公用事項 3,993 3,926
其他開支 4,901 3,533
   

26,475 26,683
   

銀行費用、廣告費及樓宇管理費

銀行費用隨新增預付美容套票銷售額變動，增加8.1%
至12,522,000港元。廣告費由去年同期的1,576,000港元
減少至1,031,000港元。廣告費佔收益的百分比於二零
二四年為0.5%，而去年同期則為0.7%。這反映本集團
在廣告費方面享有成本優勢，全因可以將有關費用

攤分至覆蓋香港及新加坡的經擴大服務中心網絡。

廣告費通過有效途徑獲得分配，以提高品牌知名度

及 爭 取 更 大 市 場 份 額。樓 宇 管 理 費 由 二 零 二 三 年

6,118,000港元減少約6.7%至回顧期間約5,710,000港元，
佔二零二四年收益2.5%，而去年同期則佔2.9%。

其他租賃自用物業之折舊費用

於回顧期間，本集團的其他租賃自用物業之折舊費

用約為31,234,000港元（二零二三年：33,107,000港元），
佔收益約13.9%（二零二三年：15.7%）。截至二零二四
年九月三十日，本集團在香港共經營30間服務中心，
加權平均總樓面面積為156,090平方呎，較去年同期
的165,100平 方 呎 減 少5.5%。截 至 二 零 二 四 年 九 月
三十日，本集團在新加坡擁有8間中心（二零二三年：
7間中心），加權平均總樓面面積約為15,300平方呎（二
零二三年：約為14,600平方呎）。

附註： 截至二零二四年及二零二三年九月三十日止各
期間的行政開支包括車輛開支、郵政及快遞費用、

印刷及文具、電話及傳真以及運輸開支。
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資本開支

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團的資

本開支總額（不包括添置使用權資產）約為9,938,000港
元，主要用作就擴充及整合其於不同地區的服務及

零售網絡而進行租賃物業裝修以及添置租賃物業裝修。

去年同期的資本開支約為756,000港元。

或然負債及資本承擔

本集團主要就購置租賃物業裝修擁有資本承擔。董

事會認為，於二零二四年九月三十日，本集團並無重

大或然負債。於二零二四年九月三十日，本集團就購

置 租 賃 物 業 裝 修 擁 有 資 本 承 擔2,023,000港 元（二 零
二四年三月三十一日：1,020,000港元）。

資產押記

截至二零二四年九月三十日，本集團向若干銀行抵

押其銀行存款21,720,000港元（二零二四年三月三十一
日：27,106,000港元），以擔保本集團旗下若干附屬公
司獲授的銀行信貸。

於二零二四年九月三十日，賬面值為49,443,000港元（二
零二四年三月三十一日：50,530,000港元）的持作自用
租賃土地及樓宇的所有權益已作為銀行借貸和抵押品。

外匯風險

本集團的交易主要以港元列值。然而，隨著本集團業

務擴展至東南亞地區及澳洲，港元與外幣的兌換匯

率亦對營運成本構成影響。因此，管理層會密切評估

本集團所面臨的外匯風險，並將採取必要措施以妥

善對沖該等風險。

虧損淨額

截至二零二四年九月三十日止六個月，虧損淨額約

16,125,000港元，而去年同期的虧損淨額為28,569,000
港元。本集團將繼續在適當時機擴展其業務，務求達

致長期增值的目標，為股東帶來最高回報。於回顧期

間，每股虧損為1.80港仙，而去年同期的每股虧損為3.18
港仙。

中期股息

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月，

本公司並無派付或宣派任何股息。

流動資金、資本架構及財資政策

本集團一般透過銷售預付美容套票的收益淨額及與

銀行結算信用卡預付交易為其流動資金需要撥款。

於回顧年度內，本集團維持穩健的財務狀況。本集團

於二零二四年九月三十日的權益總額為180,327,000
港元。於二零二四年九月三十日的現金及銀行結餘

以 及 銀 行 存 款 為190,924,000港 元（二 零 二 四 年 三 月
三十一日：193,656,000港元）及銀行借貸686,000港元（二
零二四年三月三十一日：952,000港元）。

本集團的現金主要用作我們的營運資金及為正常營

運開支撥款及用以購買護膚及保健產品、提供美容

及保健服務時所用的材料及消耗品。於回顧年度，

除持作日常營運之銀行現金外，本集團大部分現金

均存放於銀行作定期及儲蓄存款，年度化收益率約

1.9%，符合本集團的審慎理財政策。

於回顧期內，本集團並無任何其他證券或資本投資、

衍生工具投資或外幣對沖。
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企業社會責任
本集團提供美容及面部護理和纖體服務多年，豐富

的經驗讓我們更重視服務和產品的安全。本集團對

產品的質素要求嚴格，產品成分及包裝衛生均獲國

際認可。我們服務所使用的先進儀器亦通過多項安

全測試，且已達國際級安全標準。

另外，員工的專業水準也是服務安全的關鍵。本集團

於二零零二年開辦美容專家國際學院，憑專業名師

培養出眾多技術精湛而全面的學員。在學院任教的

導師，均具備多年美容培訓經驗，更已獲多個國際專

業認可資格；學員亦可參加多個國際認可的考試以

汲取更多經驗。本集團可於學院招攬精英人才，也可

安排合適的員工於學院接受適當的培訓或進修，一

舉兩得。學員完成課程後，不但有機會加入本集團的

專業團隊，更可開拓其他美容事業發展，貢獻業界。

關於保護環境方面，本集團一向有具體政策，訂明如

何在服務中心盡量減少使用空氣調節裝置及減少用水，

旨在於提供舒適的服務環境的同時，致力支持環保。

人力資源及培訓

於回顧期間，包括董事酬金在內的僱員福利開支總

額 為148,071,000港 元，較 去 年 同 期 的154,926,000港 元
減少4.4%。本集團於二零二四年九月三十日僱用850
名員工（二零二三年九月三十日：888名員工），包括
香港及新加坡的前線服務中心員工分別有699名及62
名。香港以及新加坡及澳洲的後勤辦事處員工分別

有67名及22名。為確保服務質素，本集團定期為員工
提供適當培訓，包括最新美容科技的安全應用、服務

技巧的心得交流、服務和產品的深入介紹等。培訓由

本集團的高級管理層設計，彼等亦負責部分教授及

經驗分享。培訓過程中，本集團亦鼓勵員工發問和發

表意見，促進高級管理層和基層員工的互動。同時，

管理層和員工的良好溝通能讓管理層更有效地瞭解

本集團的日常營運。

本集團定期根據法律架構、市場狀況及本集團與個

別僱員的表現檢討薪酬政策。薪酬委員會亦對執行

董事及高級管理層成員的薪酬政策及待遇進行檢討。

按照本集團的薪酬政策，僱員的待遇乃符合我們業

務所在地的所有司法權區的法律規定，並與市場水

平一致。
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展望
於二零二四年五月三十日，公司註冊處已向本公司

全資附屬公司百盛傳承企業服務（香港）有限公司（「百

盛」）授予信託或公司服務供應商牌照。百盛獲許可

在香港經營信託或公司服務業務，百盛與我們的家

族辦公室管理團隊合作，就我們的家族辦公室客戶

的利益提供財富管理及財富保障服務。

根據香港證券及期貨事務監察委員會（「證監會」）的

數據，於二零二三年，透過香港的資產及財富管理行

業受管理的資產總值超過31萬億港元，增加2.1%。在
私人銀行及私人財富管理行業方面，於二零二三年，

透過家族辦公室及私人客戶信託受管理的資產規模

高達1.45萬億港元，較二零一七年的8,250億港元增加
76%。該增幅顯著高於全球資產及財富管理行業整
體增長率29%。隨著香港高資產淨值的人士不斷增加，
信託及家族辦公室業務已成為私人財富管理的重要

部分。

我們的專業團隊會提供切合個人的服務，滿足個人

及聯合家族辦公室的獨特需求，以協助高資產淨值

的人士或富裕家庭。我們為家族辦公室客戶提供遺產、

繼承權及稅務規劃、成立及管理合夥企業和公司方

面的支援。我們亦可以協助發展及部署更繁複的產

品結構，例如特殊目的載體以及高價值商業或住宅

物業的擁有權及管理監察。

在保健業務方面，本集團將持續發展策略性的高質

素護膚及健康產品以滿足市場需求。我們亦將努力

探索結合高科技的美容療程，以提供具有顯著且持

久效果的美容及保健服務，從而大力擴大客戶群的

基礎。
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董事會
曾裕博士（主席）

葉啟榮先生

楊詩敏女士

廖美玲女士

 （獨立非執行董事）
黃文顯博士

 （獨立非執行董事）
康寶駒先生

 （獨立非執行董事）
林德亮先生榮譽勛章、太平紳士

 （獨立非執行董事）

授權代表
葉啟榮先生

鄭志明先生

公司秘書
鄭志明先生

審核委員會
廖美玲女士（主席）

黃文顯博士

康寶駒先生

提名委員會
曾裕博士（主席）

黃文顯博士

康寶駒先生

廖美玲女士

薪酬委員會
黃文顯博士（主席）

曾裕博士

康寶駒先生

廖美玲女士

註冊辦事處
PO Box 309
Ugland House
Grand Cayman, KY1-1104
Cayman Islands

總辦事處及香港主要營業地點
香港

九龍，九龍灣

啟祥道9號
信和工商中心

6樓66–68號工場

核數師
畢馬威會計師事務所

於《財務匯報局條例》下的註冊公眾利益實體核數師

執業會計師

香港

中環

遮打道10號
太子大廈8樓

股份過戶登記處
卓佳證券登記有限公司

香港

金鐘夏愨道16號
遠東金融中心17樓

主要往來銀行
香港上海滙豐銀行有限公司

香港

皇后大道中1號

恒生銀行有限公司

香港

中環

德輔道中83號

股份代號
919

投資者關係
電郵地址：

ir@modernhealthcaretech.com

網址
www.modernhealthcaretech.com
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於本公司股份、相關股份及債券中的好倉

姓名 持有權益的身份 股份權益 總權益

佔本公司
已發行股本
概約百分比1

曾裕博士 全權信託的創辦人 677,247,942 677,247,942 74.88%
配偶的權益2 650,000 650,000 0.07%

葉啟榮先生 實益擁有人 185,000 185,000 0.02%

楊詩敏女士 實益擁有人 172,000 172,000 0.02%

董事及主要行政人員於股份、相關股份

及債券中的權益及淡倉
於二零二四年九月三十日，本公司董事（「董事」）及主

要行政人員於本公司或其任何相聯法團（定義見證

券及期貨條例（「證券及期貨條例」）第XV部）的股份、

相關股份及債券中擁有記錄於本公司根據證券及期

貨條例第352條之規定存置的登記冊的權益及淡倉，
或根據上市規則附錄十所載的《上市發行人董事進行

證券交易的標準守則》（「標準守則」）將須另行知會本

公司及香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）的權益

及淡倉如下：

附註：

1. 有關百分比乃按於二零二四年九月三十日本公司

已發行股份總數（即904,483,942股股份）計算。

2. 曾裕博士為李守義博士的配偶，且被視為於李守

義博士根據證券及期貨條例被視為或當作擁有的

股份中擁有權益。

除上文披露者外，於二零二四年九月三十日，本公司

董事及主要行政人員或彼等各自的聯繫人概無於本

公司或其任何相聯法團（定義見證券及期貨條例第

XV部）的股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期
貨條例第XV部第7及第8分部須知會本公司及聯交所
的任何權益或淡倉（包括根據證券及期貨條例有關

條文被當作或被視為擁有的權益或淡倉），或根據證

券及期貨條例第352條須記錄於該條文所述的登記
冊的權益或淡倉，或根據標準守則須知會本公司及

聯交所的權益或淡倉。

董事收購股份或債券的權利

除上文披露者外，本公司、其任何控股公司、附屬公

司或同系附屬公司於回顧期間任何時間概無訂立任

何安排，致令本公司董事或主要行政人員或任何彼

等各自的配偶或未滿十八歲的子女可藉收購本公司

或任何其他法人團體的股份或債券而獲得利益。
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主要股東及其他人士於股份及相關股份的
權益及淡倉

於二零二四年九月三十日，本公司主要股東及其他

人士於本公司股份及相關股份中擁有記錄於根據證

券及期貨條例第336條須存置的登記冊，或另行知會
本公司的權益或淡倉如下：

主要股東及其他人士於本公司股份及相關股份中的好倉

姓名 持有權益的身份 股份權益 總權益

佔本公司
已發行股本
概約百分比1

曾裕博士 全權信託的創辦人 677,247,942 677,247,9424 74.88%
配偶的權益2 650,000 650,000 0.07%

李守義博士 實益擁有人 650,000 650,000 0.07%
配偶的權益3 677,247,942 677,247,9424 74.88%

TMF (Cayman) Ltd5 受託人（被動受託人除外） 677,247,942 677,247,9424 74.88%
Kelday International Limited5 另一名人士的代名人 

（被動受託人除外）

677,247,942 677,247,9424 74.88%

Allied Chance Management 
Limited5

受控制公司權益 677,247,942 677,247,9424 74.88%

Allied Wealth Limited5 實益擁有人 209,247,942 209,247,9426 23.13%
Silver Compass Holdings 

Corp5

實益擁有人 367,200,000 367,200,0006 40.60%

Silver Hendon Enterprises 
Corp5

實益擁有人 100,800,000 100,800,0006 11.14%

附註：

1. 有關百分比乃按於二零二四年九月三十日本公司

已發行股份總數（即904,483,942股股份）計算。

2. 曾裕博士為李守義博士的配偶，且被視為於李守

義博士根據證券及期貨條例被視為或當作擁有的

股份中擁有權益。

3. 李守義博士為曾裕博士的配偶，且被視為於曾裕

博士根據證券及期貨條例被視為或當作擁有權益

的股份中擁有權益。

4. 此等股份與一項創辦人為曾裕博士的信託所持有

的股份屬同一批股份。TMF (Cayman) Ltd.為該信託
的受託人。見附註5。

5. Allied Wealth Limited、Silver Compass Holdings Corp.及
Si lver Hendon Enterpr ises Corp.為 All ied Chance 
Management Limited的 間 接 全 資 附 屬 公 司。Allied 
Chance Management Limited則 為Kelday International 
Limited的 直 接 全 資 附 屬 公 司。TMF (Cayman) Ltd.為
Allied Chance Management Limited及Kelday International 
Limited的最終控股公司。

6. 此等股份已計入上述677,247,942股股份及相關股
份之總權益中。見附註4及附註5。
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未遵守守則條文第F.2.2條

守則條文第F.2.2條規定，董事會主席應出席股東週
年大會。

董事會主席曾裕博士出於個人原因未能出席本公司

於二零二四年八月二十八日舉行之股東週年大會。

董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載的《上市發行人董

事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），作為本

公司董事（「董事」）進行證券交易的行為守則。經向全

體董事作出具體查詢後，全體董事已確認，彼等於回

顧期間已遵守標準守則及董事進行證券交易的行為

守則所載的規定標準，且概無不合規情況。

董事委員會

董事會成立下列委員會，並訂有條款不遜於守則所

載條文的職權範圍：

• 薪酬委員會

• 提名委員會

• 審核委員會

各委員會均有權在其認為有需要時委聘外部顧問或

專家，以履行委員會責任。所有委員會的會議記錄均

會送呈各委員會成員以供傳閱。為進一步加強獨立

性及有效性，所有審核委員會的成員均為獨立非執

行董事（「獨立非執行董事」），而提名委員會及薪酬委

員會的架構乃以獨立非執行董事為絕大多數成員。

除上文所述者外，於二零二四年九月三十日，本公司

股份或相關股份中並無其他記錄於根據證券及期貨

條例第336條須存置的登記冊的權益或淡倉。

購買、出售或贖回本公司上市證券
於回顧期間，本公司並無贖回，而本公司或其任何附

屬公司亦無購買或出售本公司任何上市證券。

企業管治常規
本公司堅守良好的企業管治原則，以求達致穩健管

理及提升股東價值。該等原則重視透明度、問責性及

獨立性。

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規

則（「上市規則」）附錄十四所載企業管治守則（自二零

一二年四月一日起生效）（「守則」）載列的守則條文（「守

則條文」）。

於回顧年度內，本公司已遵循守則內的守則條文，

惟下文所載偏離守則條文第C.2.1條及守則條文第F.2.2
條的情況除外。

主席兼行政總裁（「行政總裁」）

於回顧年度內，曾裕博士（「曾博士」）擔任本公司主席

兼行政總裁。守則之守則條文第C.2.1條規定主席與
行政總裁的角色應予區分，並不應由同一人兼任。

經審閱管理層架構後，董事會認為，董事會的決定乃

全體董事以投票表決方式作出的集體決定，並非由

董事會主席一人決定。此外，董事會管理層與本公司

的日常業務管理層的職責在高級管理層的支持下均

有清晰劃分。因此，本公司管理層的權力並無集中在

任何一名人士身上。董事會認為，現有架構不會對董

事會與本集團高級管理層之間的權力及權限平衡造

成損害。
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審核委員會

審核委員會的組成如下：

獨立非執行董事

廖美玲女士（主席）

黃文顯博士

康寶駒先生

審核委員會審查本集團的財務申報、內部監控及企

業管治事宜，並向董事會作出相關建議。全體審核委

員會成員均具備上市規則所規定的適當專業資格、

會計或相關的財務管理專長。

審核委員會已於董事會批准前審閱及批准本集團於

回顧期間的中期報告。

報告期後事項
於報告期末後直至本報告日期概無發生任何影響本

集團的重大事件。

承董事會命

現代健康科技控股有限公司

 
 
 
 
 
 

曾裕博士
主席兼行政總裁

香港，二零二四年十一月二十八日

薪酬委員會

薪酬委員會的組成如下：

獨立非執行董事

黃文顯博士（主席）

廖美玲女士

康寶駒先生

執行董事

曾裕博士

薪酬委員會之職責已載列於其書面職權範圍內，包

括根據訂明的政策審閱及釐定應付董事及高級管理

層的薪酬待遇、花紅及其他報酬的條款。該等政策乃

全面獎勵高級管理層為達到年度及長期表現目標所

作出之努力。透過向表現達致目標之僱員提供於業

內具競爭力之全面獎勵，本集團致力招攬、激勵及挽

留對其長遠成就而言屬重要之主要行政人員。

提名委員會

提名委員會的組成如下：

執行董事

曾裕博士（主席）

獨立非執行董事

廖美玲女士

黃文顯博士

康寶駒先生

董事會已成立提名委員會，並訂有書面職權範圍，

其包括就董事委任、董事會組成之評估、獨立非執行

董事的獨立性評估及董事會繼任管理向董事會提出

建議。
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致現代健康科技控股有限公司董事會的審閱報告
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

引言
我們已審閱列載於第14至30頁的中期財務報告，此
中期財務報告包括現代健康科技控股有限公司（「貴

公司」）截至二零二四年九月三十日的綜合財務狀況

表與截至該日止六個月期間的相關綜合損益表、綜

合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表及簡明

綜合現金流量表以及詮釋附註。香港聯合交易所有

限公司證券上市規則規定上市公司必須符合上市規

則中的相關規定及按香港會計師公會所發表的香港

會計準則第34號中期財務報告 的規定編製中期財務
報告。董事須負責根據香港會計準則第34號編製及
列報中期財務報告。

我們的責任是根據我們的審閱工作，對中期財務報

告提出結論，並按照我們雙方所協定的聘用條款，

僅向 貴公司（作為整體）報告，且並不會作其他用途。
我們概不就本報告的內容，對任何其他人士負責或

承擔責任。

審閱範圍
我們已根據香港會計師公會所頒佈之香港審閱工作

準則第2410號由實體的獨立核數師審閱中期財務資
料進行審閱。中期財務報告的審閱工作包括主要向

負責財務會計事宜的人員詢問，並應用分析及其他

審閱程序。由於審閱的範圍遠較按照香港審計準則

進行審計的範圍為小，所以不能保證我們會注意到

在審計中可能會被發現的所有重大事項。因此，我們

不會發表任何審計意見。

結論
根據我們的審閱工作，我們並沒有注意到有任何事

項使我們相信於二零二四年九月三十日的中期財務

報告在所有重大方面沒有按照香港會計準則第34號
中期財務報告的規定編製。

 
 
 
 

畢馬威會計師事務所
執業會計師

香港中環

遮打道10號
太子大廈8樓



綜合損益表
截至二零二四年九月三十日止六個月－未經審核

14 現代健康科技控股有限公司

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

附註 千港元 千港元
    

收益 5 224,248 211,343

其他收入 6 6,621 3,424
已售存貨成本 (9,536) (5,648)
廣告費 (1,031) (1,576)
樓宇管理費 (5,710) (6,118)
銀行費用 (12,522) (11,581)
僱員福利開支 (148,071) (154,926)
折舊及攤銷 (37,592) (37,867)
其他經營開支 (26,475) (26,683)
    

經營虧損 (10,068) (29,632)

利息收入 2,161 1,788
投資物業公平值變動 10(c) (5,305) 1,612
財務成本 7(a) (2,504) (3,023)
    

除稅前虧損 7 (15,716) (29,255)

所得稅（開支）╱抵免 8 (409) 686
    

期內虧損 (16,125) (28,569)
    

以下各方應佔：

本公司權益股東 (16,302) (28,802)
非控股權益 177 233
    

期內虧損 (16,125) (28,569)
    

每股虧損（港仙） 9

基本 (1.80) (3.18)
    

攤薄 (1.80) (3.18)
    

於第20至30頁之附註構成本中期財務報告之一部分。
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綜合損益及其他全面收益表
截至二零二四年九月三十日止六個月－未經審核

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

期內虧損 (16,125) (28,569)
   

期內其他全面收入（除稅後及重新分類調整後）:

其後可重新分類至損益之項目：

換算海外業務的匯兌差額 2,065 (1,506)
   

期內其他全面收入 2,065 (1,506)
   

期內全面收入總額 (14,060) (30,075)
   

以下各方應佔：

本公司權益股東 (14,237) (30,308)
非控股權益 177 233
   

期內全面收入總額 (14,060) (30,075)
   

於第20至30頁之附註構成本中期財務報告之一部分。



綜合財務狀況表
於二零二四年九月三十日－未經審核

16 現代健康科技控股有限公司

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

附註 千港元 千港元
    

非流動資產

物業、廠房及設備 10 183,253 195,911
投資物業 10 33,795 39,100
無形資產 – –
商譽 – –
按金及預付款項 11 14,858 12,530
遞延稅項資產 233 206
    

232,139 247,747
    

流動資產

存貨 13,378 8,391
應收賬款及其他應收款項、按金及預付款項 11 127,421 134,043
可收回稅項 115 93
已抵押銀行存款 21,720 27,106
原到期日超過三個月之銀行存款 5,944 5,674
現金及銀行結餘 184,980 187,982
    

353,558 363,289
    

流動負債

應付賬款及其他應付款項、已收按金及應計費用 12 52,264 51,861
遞延收益 13 257,011 251,383
租賃負債 55,649 55,725
銀行貸款 686 597
應付稅項 1,540 1,585
    

367,150 361,151
流動（負債）╱資產淨值 (13,592) 2,138
    

總資產減流動負債 218,547 249,885
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綜合財務狀況表

於二零二四年九月三十日－未經審核

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

附註 千港元 千港元
    

非流動負債

租賃負債 32,892 49,895
銀行貸款 – 355
長期服務金負債 2,920 3,108
復原費用撥備 12 2,394 1,991
遞延稅項負債 14 149
    

38,220 55,498
    

資產淨值 180,327 194,387
    

股本及儲備

股本 14(b) 90,448 90,448
儲備 84,647 98,884
    

本公司股權持有人應佔權益總額 175,095 189,332

非控股權益 5,232 5,055
    

權益總額 180,327 194,387
    

於第20至30頁之附註構成本中期財務報告之一部分。



綜合權益變動表
截至二零二四年九月三十日止六個月－未經審核

18 現代健康科技控股有限公司

本公司權益股東應佔

股本 股份溢價 合併儲備 匯兌儲備
物業重估

儲備 保留盈利 總計
非控股
權益 權益總額

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元          

於二零二三年四月一日的結餘 90,448 318,791 (373,253) (852) 17,455 147,181 199,770 4,110 203,880          

截至二零二三年九月三十日止六個月 
之權益變動：

期內虧損 – – – – – (28,802) (28,802) 233 (28,569)
其他全面收入
－換算海外業務的匯兌差額 – – – (1,506) – – (1,506) – (1,506)          

全面收入總額 – – – (1,506) – (28,802) (30,308) 233 (30,075)
          

於二零二三年九月三十日及 
二零二三年十月一日的結餘 90,448 318,791 (373,253) (2,358) 17,455 118,379 169,462 4,343 173,805

截至二零二四年三月三十一日止六個月 
之權益變動：

期內溢利 – – – – – 19,231 19,231 712 19,943
其他全面收入
－換算海外業務的匯兌差額 – – – 2,061 – – 2,061 – 2,061
－出售附屬公司後解除匯兌儲備 – – – (1,422) – – (1,422) – (1,422)          

全面收入總額 – – – 639 – 19,231 19,870 712 20,582
          

於二零二四年三月三十一日及 
二零二四年四月一日的結餘 90,448 318,791 (373,253) (1,719) 17,455 137,610 189,332 5,055 194,387

截至二零二四年九月三十日止六個月 
之權益變動：

期內虧損 – – – – – (16,302) (16,302) 177 (16,125)
其他全面收入
－換算海外業務的匯兌差額 – – – 2,065 – – 2,065 – 2,065          

全面收入總額 – – – 2,065 – (16,302) (14,237) 177 (14,060)
          

於二零二四年九月三十日的結餘 90,448 318,791 (373,253) 346 17,455 121,308 175,095 5,232 180,327
          

於第20至30頁之附註構成本中期財務報告之一部分。
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簡明綜合現金流量表
截至二零二四年九月三十日止六個月－未經審核

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

經營活動

營運所得的現金 34,074 40,258
已付稅項 (643) (1,344)
已退回稅項 30 3,869
   

經營活動所得的現金淨額 33,461 42,783
   

投資活動

購買物業、廠房及設備所付款項 (9,938) (756)
已抵押銀行存款減少 5,386 21,473
投資活動產生的其他現金流 (170) 162
   

投資活動（動用）╱產生的現金淨額 (4,722) 20,879
   

融資活動

已付租賃租金的本金部分 (30,684) (32,052)
已付租賃租金的利息部分 (2,495) (3,023)
融資活動產生的其他現金流 (310) –
   

融資活動所動用的現金淨額 (33,489) (35,075)
   

現金及現金等價物（減少）╱增加淨額 (4,750) 28,587

期初現金及現金等價物 187,982 171,910

匯率變動影響 1,748 (1,291)
   

期終現金及現金等價物 184,980 199,206
   

於第20至30頁之附註構成本中期財務報告之一部分。



未經審核中期財務報告附註
（除另有指明外，以港元列示）

20 現代健康科技控股有限公司

1 一般資料
現代健康科技控股有限公司（「本公司」）為在開曼群島註冊成立的有限公司。其註冊辦事處為PO Box 309 
GT, Ugland House, Grand Cayman, KY1-1104, Cayman Islands。其主要營業地點的地址為香港九龍九龍灣啟祥
道9號信和工商中心6樓66-68號工場。本公司股份在香港聯合交易所有限公司主板上市。

本公司及其附屬公司（「本集團」）之主要業務為提供美容及保健服務，以及銷售護膚及保健產品。本公

司董事認為，曾裕博士（「曾博士」，彼為本公司的董事）為本公司最終控股方。

2 編製基準
本中期財務報告已根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則之適用披露條文編製，並已符合香港

會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之香港會計準則（「香港會計準則」）第34號中期財務報告。其於二
零二四年十一月二十八日獲授權刊發。

本中期財務報告已根據與截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表所採納之相同會計政

策編製，惟預期反映於截至二零二五年三月三十一日止年度之年度財務報表之會計政策變動除外。該

等會計政策之任何變動詳情載於附註3。

中期財務報告的編製符合香港會計準則第34號的規定，當中要求管理層按截至結算日之基準作出影響
政策應用以及資產及負債、收入及支出之呈報金額之判斷、估計及假設。實際結果可能有別於該等估計。

本中期財務報告包含簡明綜合財務報表及經甄選之詮釋附註。附註包括針對事件及交易之闡釋，而該

等事件及交易對於了解本集團自刊發截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表以來在財

務狀況及表現方面的變動甚為重要。簡明綜合中期財務報表及有關附註並不包括根據香港財務報告

準則（「香港財務報告準則」）編製完整財務報表所需的全部資料。

於二零二四年九月三十日，本集團的流動負債淨值為13,592,000港元。儘管本集團於二零二四年九月
三十日錄得流動負債淨值，本集團的中期財務報告乃按持續經營基準編製，概因經考慮遞延收益

257,011,000港元即美容及保健套票不可撤銷合約，且將於12個月內確認為收入後，董事認為本集團將
有充足資金應付其到期債務。

中期財務報告乃未經審核，惟已由畢馬威會計師事務所根據香港會計師公會所頒佈之香港審閱工作

準則第2410號由實體的獨立核數師審閱中期財務資料進行審閱。畢馬威會計師事務所致董事會的獨立
審閱報告載於第13頁。
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3 會計政策變動
香港會計師公會已頒佈於本集團現行會計期間首次生效的數項香港財務報告準則修訂本。此等修訂

概無對本集團本期間或上一期間之業績及財務狀況於本中期財務報告之編製或呈列方式構成重大影響。

本集團並無採用於現行會計期間尚未生效之任何新訂準則或詮釋。

4 分類資料
本集團的兩個可呈報分類如下：

美容及保健服務 – 提供美容及保健服務

護膚及保健產品 – 銷售護膚及保健產品

本集團的可呈報分類為提供不同產品及服務的策略業務單位。由於各業務須應用不同技術及市場推

廣策略，故該等可呈報分類須分開管理。

經營分類之會計政策與本集團於截至二零二四年三月三十一日止年度之年度財務報表所述者一致。

分類溢利不包括其他收入、利息收入、投資物業公平值變動、未分配成本（包含企業行政開支）及所得

稅開支╱抵免。分類資產不包括投資物業、遞延稅項資產及可收回稅項。分類負債不包括應付稅項、遞

延稅項負債以及應付關連公司及最終控股方款項。

(a) 截至二零二四年及二零二三年九月三十日止期間，有關本集團可呈報分類之資料呈交予本集團
最高行政管理層，以供資源分配及分類表現評估之用，該等資料列載如下。

美容及
保健服務

護膚及
保健產品 總計

千港元 千港元 千港元
    

截至二零二四年九月三十日止六個月

來自外界客戶的收益 208,862 15,386 224,248
可呈報分類（虧損）╱溢利 (13,784) 8,888 (4,896)

於二零二四年九月三十日

可呈報分類資產 541,697 9,857 551,554
可呈報分類負債 383,043 20,733 403,776
    

截至二零二三年九月三十日止六個月

來自外界客戶的收益 194,885 16,458 211,343
可呈報分類（虧損）╱溢利 (31,626) 9,064 (22,562)

於二零二四年三月三十一日

可呈報分類資產 556,458 15,179 571,637
可呈報分類負債 388,948 25,927 414,875
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4 分類資料（續）

(b) 可呈報分類虧損的對賬

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

虧損

可呈報分類虧損 (4,896) (22,562)
其他收入 6,621 3,424
利息收入 2,161 1,788
投資物業公平值變動 (5,305) 1,612
未分配成本 (14,297) (13,517)
所得稅（開支）╱扺免 (409) 686
   

期內綜合虧損 (16,125) (28,569)
   

(c) 可呈報分類資產及負債的對賬

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

千港元 千港元
   

資產

可呈報分類資產 551,554 571,637
投資物業 33,795 39,100
遞延稅項資產 233 206
可收回稅項 115 93
   

綜合資產總額 585,697 611,036
   

負債

可呈報分類負債 403,776 414,875
應付稅項 1,540 1,585
遞延稅項負債 14 149
應付關連公司款項 38 38
應付最終控股方款項 2 2
   

綜合負債總額 405,370 416,649
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5 收益
本集團之主要業務為提供美容及保健服務以及銷售護膚及保健產品。

各個重大收益類別之金額如下：

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

於香港財務報告準則第15號範圍內的客戶合約收益

來自提供美容及保健服務以及因預付美容套票到期 
確認的收益 208,862 194,885

銷售護膚及保健產品 15,386 16,458
   

224,248 211,343
   

由於所有收益包括來自提供美容及保健服務、因預付美容套票到期以及銷售於某一時間點轉移至客

戶的護膚及保健產品而確認的收益，故並無收益來自隨時間而轉移的服務。

6 其他收入

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

提供家政職業介紹服務的收入 1,723 1,331
經營咖啡室的收入 1,880 –
租金收入 777 777
活動入場費 766 –
出售物業、廠房及設備溢利淨額 92 –
其他 1,383 1,316
   

6,621 3,424
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7 除稅前虧損
除稅前虧損於扣除以下各項後得出：

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

(a) 財務成本

租賃負債利息 2,495 3,023
銀行貸款利息 9 –
   

2,504 3,023
   

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

(b) 其他項目

董事酬金 9,471 9,581
折舊

－自有物業、廠房及設備 6,358 4,760
－使用權資產 31,234 33,107
匯兌虧損淨額 – 165
   

8 所得稅開支╱（抵免）

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

即期稅項－香港利得稅 242 (1,091)
即期稅項－海外 246 133
遞延稅項 (79) 272
   

所得稅開支╱（抵免） 409 (686)
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8 所得稅開支╱（抵免）（續）
香港利得稅撥備乃採用截至二零二四年九月三十日止六個月的估計年度實際稅率16.5%（二零二三年：
16.5%)計算，惟本集團一間身為利得稅兩級制合資格企業之附屬公司除外。

就此附屬公司而言，首2百萬港元應課稅溢利以8.25%的稅率課稅，而餘下應課稅溢利以16.5%的稅率課稅。
此附屬公司之香港利得稅撥備乃按與二零二三年相同的基準計算。

同樣地，海外附屬公司之稅項乃按預期適用於相關國家之估計年度實際稅率計算。

9 每股虧損
每股基本虧損乃根據本公司普通權益股東應佔虧損16,302,000港元（截至二零二三年九月三十日止六個月：
28,802,000港 元）及 中 期 期 間 已 發 行 之 加 權 平 均 數904,483,942股 普 通 股（二 零 二 三 年：加 權 平 均 數
904,483,942股普通股）計算。於截至二零二四年及二零二三年九月三十日止整個期間，並無具潛在攤薄
效應的已發行股份，故每股攤薄虧損與每股基本虧損相同。

10 物業、廠房及設備以及投資物業
(a) 使用權資產

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團訂立若干租賃協議，以作服務中心之用，因此確認

添置使用權資產13,102,000港元（二零二三年九月三十日： 108,230,000港元）。

(b) 收購及出售自有資產

截至二零二四年九月三十日止六個月，本集團收購物業、廠房及設備項目的成本約為9,938,000港
元（二零二三年九月三十日： 756,000港元）。截至二零二四年九月三十日止六個月，已出售賬面淨
值為零的汽車項目（二零二三年九月三十日：零元），使出售收益錄得92,000港元（截至二零二三年
九月三十日止六個月：零元）。

(c) 估值

本集團高級管理層於二零二四年九月三十日更新了（其進行二零二四年三月估價時）以公平值計

算的投資物業的估值，其估值技術與採用宏展國際評估有限公司在進行二零二四年三月估價時

採用同一套估值技術。

進行更新後，有關投資物業的虧損淨額5,305,000港元（截至二零二三年九月三十日止六個月：收益
淨額1,612,000港元）已於期內損益確認。
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11 應收賬款及其他應收款項、按金及預付款項

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

千港元 千港元
   

非流動資產

按金及預付款項 14,858 12,530
   

流動資產

應收賬款，扣除預期信貸虧損的虧損撥備 16,196 19,809
銀行╱信用卡公司保留之貿易按金（附註） 89,430 89,099
租金及其他按金、預付款項及其他應收款項 21,730 25,130
應收關連公司款項（附註17(c)） 65 5

   

127,421 134,043
   

142,279 146,573
   

附註： 貿易按金指銀行╱信用卡公司於儲備賬內保留的應收賬款，以根據本集團與相應銀行╱信用卡公司訂
立的商戶協議，保障本集團向以信用卡支付服務費用的客戶所提供的服務表現。

於報告期末，按發票日期計算並扣除預期信貸虧損撥備的應收賬款帳齡分析如下：

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

千港元 千港元
   

0至30日 7,329 10,814
31至60日 1,448 1,968
61至90日 1,713 3,050
超過90日 5,706 3,977
   

16,196 19,809
   

本集團與其客戶訂立之貿易條款主要以信用卡付款為基準。各銀行╱信用卡公司就信用卡付款給予的

信貸期限通常為7至180日（二零二四年三月三十一日：7至180日）。
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12 應付賬款及其他應付款項、已收按金及應計費用

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

千港元 千港元
   

非流動負債

復原費用撥備 2,394 1,991
   

流動負債

應付賬款 2,185 1,323
其他應付款項、已收按金及應計費用 50,039 50,498
應付最終控股方款項 2 2
應付關連公司款項 38 38
   

52,264 51,861
   

54,658 53,852
   

所有應付賬款及其他應付款項、已收按金及應計費用預期於一年內結付或確認為收入或按要求償還。

於報告期末，按發票日期計算的應付賬款的賬齡分析如下：

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

千港元 千港元
   

90日內 1,735 930
超過90日 450 393
   

2,185 1,323
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13 遞延收益
(a) 按發票日期計算的遞延收益的賬齡分析如下：

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

千港元 千港元
   

1年以內 257,011 251,383
   

(b) 遞延收益的變動情況：

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

千港元 千港元
   

於期╱年初 251,383 242,762
來自銷售預付美容套票的收入總額 214,189 433,531
來自提供美容及保健服務及因預付美容套票到期 
確認的收益 (208,862) (419,688)

出售附屬公司 – (4,790)
匯兌差額 301 (432)
   

於期╱年終 257,011 251,383
   



292024/25 中期報告

未經審核中期財務報告附註

（除另有指明外，以港元列示）

14 股本及股息
(a) 股息

截至二零二四年及二零二三年九月三十日止六個月期間，本公司並無支付或宣派任何股息。

(b) 股本

法定及已發行股本

於二零二四年九月三十日 於二零二四年三月三十一日

股份數目 金額 股份數目 金額

千港元 千港元
     

法定：

每股普通股0.1港元 10,000,000,000 1,000,000 10,000,000,000 1,000,000
     

已發行及繳足：

每股普通股0.1港元 904,483,942 90,448 904,483,942 90,448
     

普通股持有人有權收取不時宣派的股息，並有權於本公司股東大會上就每股普通股獲發一票投

票權。所有普通股對本公司的剩餘資產享有同等權利。

15 承擔
尚未履行且並無於中期財務報告作出撥備的資本承擔

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

千港元 千港元
   

合約訂明款項 2,023 1,020
   

16 或然負債
於業務過程中，本集團接獲有關提供美容服務的投訴及索償，當中涉及違反合約、廣告內容、租賃糾

紛及就所提供服務造成個人損傷的索償（包括小額或未訂明金額的索償）。董事認為，該等投訴及索償

之虧損或結償對本集團並無構成重大財務影響。
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17 重大關連方交易及結餘
(a) 主要管理人員酬金

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
   

短期僱員福利 9,975 9,938
離職後福利 54 69
   

10,029 10,007
   

(b) 重大關連方交易

除本中期財務報告其他部分所披露的該等關連方交易外，本集團於期內與其關連方進行以下重

大交易：

於二零二四年
九月三十日

於二零二四年

三月三十一日

附註 千港元 千港元
    

來自關連公司使用權資產添置 (i) 1,699 90,582
    

截至九月三十日止六個月

二零二四年 二零二三年

千港元 千港元
    

已付關連方薪金及其他實物利益：

－關連方A (ii) 919 1,052
－關連方B (iii) 1,388 1,382
－關連方C (iv) 432 511
    

2,739 2,945
    

附註：

(i) 該等款項指於報告期使用權資產添置。本集團與關連公司簽訂由雙方相互協定的為期三年的租
賃協議。曾博士為關連公司的股東。

(ii) 關連方A為董事曾博士的配偶。

(iii) 關連方B為董事曾博士的兒子。

(iv) 關連方C為董事葉啟榮先生的配偶。

(c) 關連方結餘

應收╱（應付）關連公司及最終控股方的款項為無抵押、免息及應要求收回╱（償還）。曾博士或其近

親為該等關連公司的最終控股方。
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